intraverit et dictam k) corporalem pos-
sesionem et tenutam aprehenderit, constituit se predictus Gubertus venditor nomi-
ne et vice suprascripti Redulf i emptoris retinere et possidere, cui possesioni ipse
Gubertus venditor ibi ilico renunciavit et in ipsum Redulfum emptorem transstu-
lit, prout melius de iure transfere poterat, constituendo eum verum dominum et pos-
sesorem et faciendo eum procuratorem in rem suam suo proprio misterio f) et facto.
Pro qua vero vendicione datum et cessione et pro predictis omnibus et singulis con-
tentus et confessus fuit et est suprascriptus Gubertus venditor se habuisse et re-
cepisse a suprascripto Redulfo emptore libras quatuorcentum et sedicim plus dena-
riorum novorum renunciando exceptioni ei non date non habite non recepte et non
umerate l) et spey future numeracionis doli mali in factum metus sine causa vel ex in-
iusta causa deceptionis eroris fictici simulati contractus ne dicere nec alegare possit se
fore deceptum in predictis ultra dimedium iusti precii vel quod ei verum et iustum
precium sopleatur f) et benefecio f) cessionis bonorum et generaliter omnibus alliis le-
gibus auxilio et beneficiis et universis iuribus, quo qua vel quibus se tueri vel defen-
dere possit a predictis vel ab aliquo predictorum aliquo modo iure racione vel ocaxio-
ne et hanc cartam vendicionis semper meliorando in laude cuiuslibet sapientis viri.
Actum Vicosuprano4. Unde interfuerunt plures ibi testes rogati et vocati ser Ma-
dochus de Sal ic ibus de Sol io5, Gaudentius6 eius filius, Gaudentius filius mei
Jacobi7 notarii, Johannes Ventreta et V ldericus dictus Bo(nus) filius condam
V l r ic i Zurel i m) 8 omnes noti.
(ST) Ego Jacobinus notarius vallis Bregal ie filius condam ser Thobie de Ma-
docho 9 hanc cartam vendicionis ad proprium tradidi et scribi rogavi et me subscrip-
si. 
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3157. 4Vicosoprano, Kr. Bregaglia. – 5Soglio, ebd. – 6Rudolf (1326–1362) u. Gaudenz (1342–1387) Ma-
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(ST) Ego Redulfus notarius valis Bregal ie filius ser n) Gaudenci i de Castro-
muro10 rogatu suprascripti ser Jacobi notarii cum suprascriptis glosulis ,,su pra scrip -
tus“ et ,,predictam“ et ,,filius condam Gubert i“.
a) Initiale J, 4 cm lang. – b) filii condam Guberti über der Zeile nachgetragen. – c) Es folgt durchgestri-
chen ingribus. – d) suprascriptus über der Zeile nachgetragen. – e) Es folgt durchgestrichen ra. – f ) A. – 
g) 0,3 cm fleckig. – h) Fleckig. – i) Es folgt durchgestrichen totum promisit. – j) Es folgt durchgestrichen
solven. – k) dictam über der Zeile nachgetragen. – l) A. Hier fehlt pecunie. – m) Es folgt ein unverständli-
ches Wort. – n) Es folgt durchgestrichen Jacobi.

3158. Poschiavo, 26. Juni 1356
Egidius Chinus de Venosta quittiert der Gemeinde Poschiavo für Zinsen.

Or. (A), A comunale Poschiavo, 3. – Pg.13/24 cm. – Geschrieben vom Notar Jacominus de Bonel-
lo von Poschiavo, ST Abb.19. 

Regest: Reg. Poschiavo, S. 40, Nr. 3.

In nomine domini amen. Anno annativitate eiusdem millesimo trecentessimo quin-
quagesimo L sesto, die dominico vigessimo sesto mensis iunii, indicione nona. Domi-
nus Egidius dictus L Chinus filius condam domini Gabardi de Venosta1 de Ue-
ruio2 pllebis Maze3 fuit et est L contentus et confessus omni occaxione et excepcione
remota et renunciata se recipisse et habuisse a Johanne filio condam Lafranchi
condam Zammi de Joseppo decano et inantea comunis et hominum terre de
Pusclauio4 dante et solvente nomine et de propriis caysibus dicti comunis et homi-
num de Pusclauio caysias quinquaginta, de quibus dictum comune et homines te ne -
tur dicto domino Egidio omni anno in festo sancti Johannis Baptiste proximo, et
hoc pro ficto et redditu huius anni presentis. In qua vero confessione et in predictis
omnibus et singulis dictus dominus Egidius promissit et convenit solempniter per
stipulacionem obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura Johanni
predicto pro se et a) dicti comunis recipienti standi b) et permanendib) omni tempore ta-
citum et contentum et facere stare esse et permanere quamlibet alliam personam taci-
tam et contentam suis propriis dampnis expensis et interesse et sine dampnis expen-
sis nec interesse dicti comunis et hominum de Pusclauio in pen(na) et sub penna to-
cius dampni et interesse et omnium expensarum solempni stipulacione promissa et
deducta, renunciando excepcioni non habitarum non receptarum et consignatarum
dictarum caysium et huius confessionis non facte et renunciando excepcioni dolli
malli et infactum sine causa vel ex iniusta causa et omni alteri excepcioni et eroris de-
cepcionis ficticii et simulati contractus et renunciando omnibus alliis iuribus auxilliis
legibus excepcionibus privilegiis et beneficiis specialibus et comunibus presentibus et
futuris in contrarium ullo tempore venturis. Actum Pusclaui in platea comunis. In-
terfuerunt ibi testes et notarii rogati et vocati dominus Petrol lus de Azoni de Cu-
mis 5 potestas terre Pusclaui pro domino Mediolani6, Cumarum etc., Petrus fi-
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3157. 10Rudolf u. Gaudenz (I.) v. Castelmur.

3158. 1Egidius Chinus u. Gabardus v. Matsch-Venosta. – 2Vervio, ital. Prov. Sondrio. – 3Mazzo di Val-
tellina, ebd. – 4Poschiavo, Gem. u. Kr. – 5Como, ital. Stadt u. Prov. – 6Mailand.
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lius condam ser Gul l ie lmi de Berrionibus de Dongo7 habitator burgi de Graba-
dona8 et Antonius filius Bertromey de Balag[o]nioc) de Tremedio9 et pro no -
ta riis Vita l l (us) filius condam ser Petr i Tal iaxi i de Tremedio habitator Son-
dr( i ) 10 et Laur(entius) filius condam ser Castoldi Lauizari i de Cumis [om-
ne]sd) noti et ydonei.
(ST) E[go Ja]cominus d) de Bonel lo notarius Pusclaui filius condam ser Johan-
nis de B[onel lo]d) de Pusclauio hanc cartam confessionis rogatus tradidi et scrip-
si.
a) Hier fehlt nomine. – b) A. – c) Viell. Balog-; nach g ein Buchstabe verkleckst. – d) Pg. besch. 

3159. Villeneuve-lès-Avignon 1, 30. Juni 1356
Papst Innozenz VI. bestätigt Felix von Winterthur (. . . Fel ic i de Winterthur2 pre-
posito ecclesie Constanciensis . . .) die Dompropstei Konstanz, auch wenn er ande-
re Pfründen in den Bistümern Konstanz und Chur erhalten sollte (. . . Curiensis . . .
diocesis . . . ecclesiarum canonicatus et prebendas obtinenti . . .).

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 133, f. 267v, ep.175. 

Druck: Rieder, Röm. Quellen, 1308.

3160. 16. Juli 1356
Das Kloster St.Nicolai in Chur beschliesst, für die Lebensmittelversorgung in Zeiten
der Teuerung 100 Gulden einzusetzen, die ihm Albert und Rudolf von Schauenstein zur
Stiftung einer Jahrzeit vermacht haben.

Or.(A), StaatsA GR Chur, D V/4a, Nr.1. – Pg. 34/14 cm. – 3 Siegel, fehlen. – Rückvermerk (15. Jh.):
Tenemur ad missam perpetuam et altari beate virginis ex parte de Schawestain.

Zum Datum: Der Provinzialprior hat offenbar die Urkunde schon am 18. April 1356 bestätigt und
die eigenhändige Bestätigung und Siegelankündigung erst nach der Ausfertigung vom 16. Juli unter
dem Text hinzugefügt.

Druck: Mohr, Cod. dipl. III, 65. – Vasella, St.Nicolai, S.109, Nr. 27.

Nosa) fratres Cunr.1 prior, Petrus supprior, Syfr idus lector, Johannes procurator
totusque conventus ordinis fratrum Predicatorum domus Curiensis ad obvian-
dum dampnis et periculis, que nobis et conventui nostro ex intemperata et immatura L
victualium provisione incumbere possent, cum victualia in loco nostre habitacionis
certis temporibus competenter, aliis vero temporibus indebitis laboriose nimisque
preciose valeant comperari, immo plerumque nulla possint penitus inveniri, L unani-
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3158. 7Dongo, ital. Prov. Como. – 8Gravedona, ebd. – 9Tremezzo, ebd. – 10Sondrio, ital. Stadt u. Prov.

3159. 1Dép. Gard. – 2Vgl. Nr. 3005a, Anm.1.

3160. 1Vgl. Nr. 2984, Anm. 3.
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miter nullo prorsus discrepante matura deliberacione prehabita statuimus et presenti-
bus ordinamus, quod centum floreni de elemosina per discretos viros Albertum et
Rud. de Schowenstain2 fratres, ut una missa L in ecclesia nostra in altari beate vir-
ginis Marie3 in salutem et remedium animarum suarum ac parentum eorum cottidie
celebretur, liberaliter nobis tradita, de communi et uniformi omnium nostrorum con-
sensu et consilio, sequestrati iidem centum floreni in specie vel valore per duos fratres
nostri conventus, quos ad hoc singulis annis in die tractatus socii ad capitulum pro-
vinciale eligere tenebimur, specialiter pro provisione victualium conventus nostri in
loco tamen tuto priori et saniori parti conventus placenti perpetuis temporibus con-
serventur, ita quod illi duo fratres nostri eosdem florenos servent et eos totaliter vel
parcialiter, ut oportunum vel necessarium fuerit, tamen de scitu prioris et procurato-
ris debitis temporibus ad victualium provisionem exponant. Nos vero successoresque
nostri dictos centum florenos totaliter, ut prescribitur, in specie vel valore estimacio-
ne et taxacione expertorum dictis duobus fratribus ad hoc ut prefertur singulis annis
electis in die tractatus socii ad capitulum provinciale de obvencionibus undecumque
toto anno nobis oblatis restituere tenebimur integre et complete iterum pro alia vic-
tualium provisione ut premittitur conservandos. In qua quidem restitucione, si forte,
quod absit, die tractatus socii ad capitulum reperti fuerimus negligentes vel remissi,
volumus statuimus et presentibus ordinamus, quod extunc singulis septimanis quam-
diu C. floreni, ut superius exprimitur, complete in specie vel valore reponere tarda-
verimus, dictis duobus fratribus provisoribus anni illius pro privatis suis commodis
duo floreni in conventus nostri penam accrescant ipsosque, quidquid sic accreverint,
in virtute sancte obedientie et nostre professionis dare tenebimur et dabimus cum ef-
fectu. Volumus etiam, quod in ullum casum prior pro provisore vel conservatore dic-
torum centum florenorum eligatur. Ut autem presens nostrum salutare statutum in-
violabiliter perpetuis temporibus perseveret, statuimus et ordinamus de expressa vo-
luntate venerabilis patris nostri provincialis, quod quicumque frater in nostro con-
ventu in futurum faciet professionem, quod se virtute sue professionis obliget ad ob-
servandum omnia et singula premissa bona fide omni fraude et dolo semotis, volentes
insuper, ut scriptum istud seu statutum istius pernecessarie provisionis singulis annis
perpetuis temporibus in pleno capitulo coram toto conventu terminatis hiis, que ad
capitulum provinciale mittenda sunt, in die tractatus socii complete et integre perle-
gatur. Et in horum omnium et singulorum evidenciam et perpetuitatem ego frater
Cunr. prior sigillum officii et conventus sigillum capituli huic carte appendimus an-
no domini millesimo CoCCmo. quinquagesimo sexto, XVII. kl. augusti, indictione IXa.
In robur ac firmitatem premissorum etiam ego magister Bartholomeus4 prior pro-
vincialis prenominatus sigillum officii mei duxi presentibus appendendum, anno do-
mini quo supra XVIIIa die apprilis.
a) Verzierte Initiale N, 1,6/1,7 cm. 
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3160. 2Albrecht III. (1347 – †1385) u. Rudolf IV. (1347 – †1386) v. Schauenstein (Gem. Masein, Kr. Thu-
sis). – 3St.Maria, Altar in der Klosterkirche St.Nicolai in Chur. – 4Bartholomäus v. Bolsenheim, 1354–
1362 Prior der Provinz Teutonia.
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3161. 23. Juli 1356
Der Generalvikar des Bischofs von Como 1 verpachtet an Jacobus de Caspano von Trao -
na 2 Grundstücke in Traona. Unter den Angrenzern: ein Acker . . . ad Palotam3 . . . a
meridie Zanol i de Puschlauio4 . . .; eine Wiese . . . ad Caste l lat ium3 . . . a meri-
die Zanol i de Pusclauio . . .; ein Acker . . . ad Frograrium 3 . . . a mane Zanol i de
Pusclauio . . ., a nulla hora . . . Zanol i de Pusclauio . . .; eine Wiese . . . ad
Aquam marcidam 3 . . . a meridie Zanol i de Puschlauio . . .; eine Wiese . . . in
Tal incho3 . . . a meridie Zanol i de Pusclauio . . .